
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 8/23

Objeto: “Adquisición de artículos de limpieza para el Poder Judicial de Santa Fe”

FECHA DE APERTURA: Día 18 de abril de 2023 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 10.551.518,77 (pesos diez millones quinientos cincuenta y un mil quinientos
dieciocho con sesenta y siete centavos).-

VALOR DEL PLIEGO: pesos cuatro mil doscientos veinticinco ($ 4.225,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Economato: 3250.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 39188 Abr. 03 Abr. 04

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 37 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE BLINDAJE DE CARROCERIA PARA
VEHICULOS DEL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”.

NUEVA  FECHA  LÍMITE  Y  LUGAR  DE  PRESENTACIÓN  DE  LAS  OFERTAS:  Las  ofertas  serán
recepcionadas  hasta  las  10  horas  del  día  17  de  Abril  de  2023,  en  la  Subsecretaría  de



Contrataciones y Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente
Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Abril de 2023 a las
12 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 34.875 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39201 Abr. 03 Abr. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 53 / 23

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACION  DE  UN  SERVICIO  DE  TRANSPORTE  DE  PERSONAL
PERTENECIENTE AL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Abril de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 506.665, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

--------------------------------------------------------------------------------------------

Servicio de transporte de personal

1 administrativo desde Laguna Paiva a $ 6.930 -

Santa Fe



--------------------------------------------------------------------------------------------

2 Servicio de transporte de personal administrativo $ 6.930 -

desde Coronda a Santa Fe

--------------------------------------------------------------------------------------------

3 Servicio de transporte de personal administrativo

desde Santa Fe a Coronda $ 6.930 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

4 Servicio de transporte de personal

administrativo desde Santa Fe a U6 y U3

(Rosario) $ 54.010 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

5 Servicio de transporte de personal

administrativo desde Santa Fe a Complejo

Penitenciario de Rosario y U16 $ 54.010 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

6 Servicio de transporte de personal administrativo

desde Santa Fe a Complejo Penitenciario de

Piñero (U11) $ 56.100 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

7 Servicio de transporte de personal de turno

desde Laguna Paiva a Coronda $ 27.710 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

8 Servicio de transporte de personal de turno desde

Santa Fe a U3- CERPJ (EX IRAR) $ 27.020 -

--------------------------------------------------------------------------------------------



9 Servicio de transporte de personal de turno

desde Santa Fe a Complejo Penitenciario de

Rosario y U16 $ 54.010 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

10 Servicio de transporte de personal de turno

desde Santa Fe a U6 (Rosario) $ 54.010 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

11 Servicio de transporte de personal de turno

desde Santa Fe a U10 (Santa Felicia) $ 35.320 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

12 Servicio de transporte de personal de turno

desde Santa Fe a Complejo Penitenciario de

Piñero (U11) $ 112.200 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

13 Servicio de transporte de personal de turno

desde U2 Las Flores (Santa Fe)a Laguna

Paiva, recorrido por Nelson, según el Anexo $ 6.490 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

14 Servicio de transporte de personal de turno

desde U2 Las Flores (Santa Fe) a Laguna

Paiva, recorrido por Monte Vera $ 4.995 -

--------------------------------------------------------------------------------------------

Total valor del pliego: $ 506.665 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas



Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39239 Abr. 03 Abr. 04

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060001621

OBJETO: ADQUISICION DE CONDUCTORES SUBTERRANEOS PARA OBRA E.T. RAFAELA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 803.192.682,05 (Pesos: Ochocientos tres millones ciento noventa y dos
mil seiscientos ochenta y dos c/05/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 10/05/2023 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 39236 Abr. 03 Abr. 05

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 7060001602

PRORROGA

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura
de  la  LICITACION  PUBLICA  Nº  7060001602  ADQUISICION  DE  BANCOS  DE  COMPENSACION
CAPACITIVA 13,2 KV", para el día 27/04/2023 a la hora 1000.-.

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–



Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 39241 Abr. 03 Abr. 05

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001618

OBJETO: ADQUISICION DE CAMIONES

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  258.919.003,29  (Pesos,  doscientos  cincuenta  y  ocho  millones
novecientos diecinueve mil tres con 29/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 20/04/2023 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001619

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA TAREAS EN RECLAMOS POR
FALLAS EN SISTEMA DE DISTRIBUCION BAJA TENSION EN SERVICIO RECREO DEPENDIENTE DE LA
AGENCIA LAGUNA PAIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 12.480.131,67 (Pesos, doce millones cuatrocientos ochenta mil ciento
treinta y uno con 67/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 20/04/2023 – HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001620

OBJETO: CONTRATACION DE MANO DE OBRA Y EQUIPOS CON PROVISION DE MATERIAL MENOR,
PARA OBRAS MENORES DE DISTRIBUCION PRIMARIA Y SECUNDARIA EN EL AMBITO DEL AREA
DISTRIBUCION SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 35.068.850,87 (Pesos,  treinta y cinco millones sesenta y ocho mil
ochocientos cincuenta con 87/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 21/04/2023 - HORA:10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001594

OBJETO:ADQUISICION  DE  SECCIONADORES  TRIPOLARES  A  CUERNO  MN  252ª  Y  254ª,
SECCIONADORES DE INTEMPERIE DE BAJA Y MEDIA TENSION MN 245 Y 247 Y SECCIONADORES



UNIPOLARES A CUCHILLA – PLAN 2023

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 93.401.757,53 (Pesos, noventa y tres millones cuatrocientos un mil
setecientos cincuenta y siete con 53/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/04/2023 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001595

OBJETO: ADQUISICION DE SECCIONADORES TRIPOLARES BAJO CARGA PARA MEDIA TENSION

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 148.296.321,52 (Pesos, ciento cuarenta y ocho millones doscientos
noventa y seis mil trescientos veintiuno con 52/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/04/2023 – HORA: 11,30

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– 3000 – Santa Fe

Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 39199 Abr. 03 Abr. 05

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 7060001622

OBJETO: OBRAS MENORES DE DISTRIBUCION PRIMARIA Y SECUNDARIA-SUCURSALES ROSARIO
OESTE, ROSARIO NORTE Y SAN LORENZO-PLAN 2023

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 62.553.979,20 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 27/04/2023 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: ejperez@epe.santafe.gov.ar

LICITACION PUBLICA Nº 7060001623



OBJETO: ADQUISICION DE BATERIAS-PLAN DE RENOVACION 2023

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 33.020.931,94 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 27/04/2023 - HORA: 11,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: rgudinio@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 39240 Abr. 03 Abr. 05

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1180

Objeto: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DATA LOGGER CON SENSOR DE PRESIÓN

Presupuesto Oficial: $ 18.643.750 + IVA (mes base: marzo 2023)

Garantía de oferta: $ 226.000 (IVA INCLUIDO)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 19/04/2023-10:00hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 19/04/2023-10:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 39224 Abr. 03 Abr. 04

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 008/2023



Objeto: “Adquisición de Medicamentos Varios”

Apertura: 26 de Abril de 2023 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 123.575.774,99 (Pesos: Ciento Veintitrés Millones Quinientos Setenta y Cinco
Mil Setecientos Setenta y Cuatro con 99/00).

Valor del Pliego: $ 49.440,00 (Pesos: Cuarenta y Nueve Mil Cuatrocientos Cuarenta con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 39174 Abr. 03 Abr. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 007/2023

Objeto: “Adquisición de Insumos Descartables Varios”

Apertura: 20 de Abril de 2023 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 92.208.213,96 (Pesos: Noventa y Dos Millones Doscientos Ocho Mil Doscientos
Trece con 96/00).

Valor del Pliego: $ 36.900,00 (Pesos: Treinta y Seis Mil Novecientos 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 39175 Abr. 03 Abr. 04

__________________________________________

I.A.P.O.S.

LICITACION PÚBLICA N° 04/23

EXPTE. N° 15301 – 0331129 – 1



FECHA DE APERTURA: 17/04/23 – 12:00 hs.

OBJETO: Adquisición del medicamento PALIVIZUMAB de acuerdo a la prescripción médica y en
orden a la demanda efectiva que efectúen los afiliados al IAPOS

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
Planta Alta – Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4846350 Int 36319 - 36357 – 36358

S/C 39226 Abr. 03 Abr. 04

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13 (LP 13- DGU-23)

– RESOLUCIÓN 068/23

MOTIVO: “Adquisición de cestos metálicos de residuos, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $8.960.000.00.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 17 de Abril del 2023 a las 11:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 496977 Abr. 03 Abr. 05



__________________________________________

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y GESTIÓN HÍDRICA

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

Licitación Pública N° 07/2023

DECRETO Nº 00123/2023

MOTIVO:  “NUEVA  INFRAESTRUCTURA  DE  ILUMINACIÓN  EN  ALTO  VERDE  Y  VUELTA  DEL
PARAGUAYO”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 125.897.924,30 (PESOS CIENTO VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO CON TREINTA CENTAVOS)

APERTURA PROPUESTA: 13 de Abril de 2023, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere a
la hora 10.00

RECEPCION DE OFERTAS: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9.00 hs. de
la fecha de apertura, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta
2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaría de Infraestructura – Secretaría de Infraestructura y Gestión
Hídrica, 3 er. Piso Palacio Municipal, Calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 o en la pág. Web.

CONSULTAS E INFORMES: Subsecretaría de Infraestructura (T.E 4508160 o por correo electrónico:
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

$ 135 496971 Abr. 03 Abr. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 15120/2023

DECRETO Nº 17.364 - EXPEDIENTE Nº 266.794-C-2023

Objeto:  Contratación  de  mano  de  obra  y  materiales  para  restaurar  la  fachada  del  edificio
municipal, según Pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Planeamiento.



APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 11-04-2023, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

$ 45 496616 Abr. 03

__________________________________________


